
 

 
 

БАШТАНСЬКА РАЙОННА РАДА 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 
від "16" травня 2019 року                                                                                     № 13 

 
Про хід виконання рішення районної ради від 17 січня 

2015 року №2 «Про затвердження районної Цільової
національно-культурної програми «Збереження та розвиток 

етнічної, культурної та мовної самобутності національних 

меншин у Баштанському районі» на 2015-2018 роки» та 

затвердження відповідної програми на 2019-2021 роки 

Двадцять дев'ята сесія  

сьомого скликання 

  

 

 

 

Розглянувши проект рішення районної ради «Про хід виконання рішення 

районної ради від 17 січня 2015 року №2 «Про затвердження районної Цільової 

національно-культурної програми «Збереження та розвиток етнічної, культурної та 

мовної самобутності національних меншин у Баштанському районі» на 2015-    

2018 роки» та затвердження відповідної програми на 2019-2021 роки» згідно з 

листом Баштанської районної державної адміністрації від 25 березня 2019 року 

№1845-02-18, на  підставі  пункту  16  частини  першої  статті  43  Закону України 

від 21 травня 1997 року №280/97-ВР «Про місцеве самоврядування в Україні», 

рішення Миколаївської обласної ради від 21 грудня 2018 року №9 «Про затверд-

ження обласної Цільової національно-культурної програми «Збереження та 

розвиток етнічної, культурної та мовної самобутності національних меншин у 

Миколаївській області» на 2019-2021 роки», з метою подальшого підвищення 

координуючої ролі місцевих органів виконавчої влади та органів місцевого само-

врядування у сфері захисту прав національних меншин у Баштанському районі, 

враховуючи висновки постійної комісії районної ради з питань культури, освіти, 

молоді, спорту та засобів масової інформації, депутатської діяльності та етики від 

26 квітня 2019 року №11, районна рада 
 
ВИРІШИЛА:  

 

1. Узяти до відома інформацію райдержадміністрації про хід виконання  

рішення  районної  ради  від  17 січня 2015 року №2 «Про затвердження районної 

Цільової національно-культурної програми «Збереження та розвиток етнічної, 

культурної та мовної самобутності національних меншин у Баштанському районі» 

на 2015-2018 роки», що додається. 
 

2. Затвердити районну Цільову національно-культурну програму «Збереження та 

розвиток етнічної, культурної та мовної самобутності національних меншин у 

Баштанському районі» на 2019-2021 роки (далі – Програма), що додається. 



2 

 
3. Баштанській районній державній адміністрації передбачати кошти на вико-

нання заходів Програми, виходячи з фінансових можливостей районного бюджету. 

 

4. Визнати таким, що втратило чинність, рішення районної ради від 17 січня 

2015 року №2 «Про затвердження районної Цільової національно-культурної 

програми «Збереження та розвиток етнічної, культурної та мовної самобутності 

національних меншин у Баштанському районі» на 2015-2018 роки». 

 

5. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію районної 

ради з питань культури, освіти, молоді, спорту та засобів масової інформації, 

депутатської діяльності та етики. 

 

 

Голова районної ради                                                            А. ПЕТРОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення районної ради 

від 16 травня 2019 р. № 13 
  

 

РАЙОННА ЦІЛЬОВА 
НАЦІОНАЛЬНО-КУЛЬТУРНА ПРОГРАМА 

"Збереження та розвиток етнічної, культурної та мовної самобутності 
національних меншин у Баштанському районі" на 2019-2021 роки 

 

РОЗДІЛ 1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ 
 

Програму розроблено відповідно до положень Конституції України, 
Декларації прав національностей України, законів України "Про національні 
меншини в Україні", "Про громадянство України", "Про громадські об’єднання", 
основних положень Стратегії захисту та інтеграції в українське суспільство 
ромської національної меншини на період до 2020 року, Державної програми 
співпраці із закордонними українцями на період до 2020 року, Стратегії розвитку 
Миколаївської області на період до 2020 року.  

Засади Програми відповідають загальновизнаним міжнародним нормам та 
стандартам у сфері забезпечення прав національних меншин, зокрема положенням 
Рамкової конвенції Ради Європи про захист національних меншин та Європейської 
хартії регіональних мов або мов меншин. 
 

РОЗДІЛ 2. ОБҐРУНТУВАННЯ НЕОБХІДНОСТІ ПРИЙНЯТТЯ ПРОГРАМИ 
 

Баштанський район продовжує розвивати сприятливе і комфортне для 
громадян усіх національностей середовище, в якому гідний розвиток і захист їх 
прав забезпечується з дотриманням принципів демократії, рівності, миру, соціаль-
ної справедливості з урахуванням моральних засад і традиційних цінностей 
українського суспільства.  

Утвердження у громаді загальнонаціональних цінностей, забезпечення 
міжетнічної злагоди, виховання толерантності, недопущення міжнаціональної 
ворожнечі та профілактика правопорушень на міжетнічному ґрунті на сьогодні є 
одними з пріоритетних напрямів державної політики в Україні, у районі зокрема.  

У загальному складі населення Баштанського району за даними Всеукраїн-
ського перепису населення 2001 року (єдине офіційне джерело інформації) 
українців 37545 чоловік або 90,5% (враховуючи кількість населення 41509 чол.). 
Решта мешканців району належить до національних меншин. Найбільш 
чисельними є:   

росіяни – 1841 чоловік (4,4%); 
молдовани – 514 чоловік (1,4%),  
білоруси – 421 чоловік (1%),  
турки (месхетинці) – 638 чоловік (1,5%),  
інші національності – 376 (0,9%) чоловік (роми – 106, азербайджанці – 53, 

болгари – 65, гагаузи – 20, грузини – 13, вірмени – 119). 



2 
 

Висока соціальна активність жителів різних національностей, вимагає від 
місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого  самоврядування, в тому 
числі територіальних громад створення механізму ефективної взаємодії і співпраці 
з ними. Саме ця Програма має об'єднати зусилля місцевих органів державної 
виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, у тому числі територіальних 
громад, громадських організацій національних меншин району щодо реалізації 
державної політики у сфері міжнаціональних відносин, збереження міжнаціональ-
ного миру і злагоди у районі, компенсації негативного впливу від продовження 
військового конфлікту на сході та недопущення появи напруженості у міжнаціо-
нальних стосунках.  

 

Паспорт Програми наведено у додатку 1. 
 
 

РОЗДІЛ 3. МЕТА ПРОГРАМИ ТА ШЛЯХИ ЇЇ ДОСЯГНЕННЯ 
 

Метою Програми є забезпечення оптимального функціонування системи 
захисту прав національних меншин у районі відповідно до вимог чинного 
законодавства України, її міжнародних зобов’язань, закріплення координуючої 
ролі місцевих органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування, у 
тому числі територіальних громад у сфері захисту прав національних меншин у 
районі, відкритого характеру співпраці з лідерами національно-культурних 
товариств, пошуків взаємоприйнятних шляхів вирішення існуючих проблем та 
прийняття відповідних рішень, зорієнтованих на кінцевий результат – підтримання 
і зміцнення міжнаціонального миру та злагоди у багатонаціональному суспільстві.  

 
Шляхи і засоби досягнення мети:  
 

створення умов для збереження національної самобутності та етнічної 
ідентичності представників національних меншин;  

 

гармонізація міжетнічних відносин у районі;  
 

підтримка діяльності національно-культурних товариств щодо збереження 
мов національних меншин, задоволення їх мовно-освітніх і етнокультурних 
потреб;  

 

забезпечення інформаційних, соціально-гуманітарних потреб представників 
національних меншин;  

 

сприяння у проведенні громадських моніторингів та досліджень у етнонаціо-
нальній сфері.  

 
Виконання аналізу та розроблення рекомендацій щодо удосконалення роботи 

з вирішення проблем розвитку культур етнічних груп району, міжетнічних 
відносин, збереження та розвитку національної ідентичності. 
 

 



3 
 

РОЗДІЛ 4. ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ 
 

Механізм реалізації Програми є цілісною системою, яка включає в себе 
конкретні заходи з реалізації пріоритетних заходів розвитку:  

 

організаційно-координаційна діяльність;  
 

науково-освітня діяльність національно-культурних товариств;  
 

історико-культурні заходи: відзначення пам’ятних дат з історії національних 
спільнот, історичних подій, ювілеїв, свят, тижнів, днів національних культур, 
проведення творчих вечорів, конкурсів та олімпіад на краще знання рідної мови 
тощо;  

 

інформаційно-просвітницька робота: проведення науково-практичних кон-
ференцій, засідань за круглим столом, тренінгів, семінарів з питань реалізації у 
районі чинного законодавства України у сфері національної політики, прове-
дення виставок, створення експозицій культурно-мистецьких надбань національ-
них меншин району тощо.    

 

Виконання Програми дасть змогу реалізувати у більш повному обсязі 
положення Закону України "Про національні меншини в Україні", розв’язати 
існуючі проблеми щодо реалізації в районі державної політики у сфері 
міжнаціональних відносин та підтримки позитивного іміджу Баштанського 
району.  

Заходи щодо виконання Програми наведено у додатку 2. 
 
 

РОЗДІЛ 5. ФІНАНСОВЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ 
 

Фінансування Програми передбачається здійснювати за рахунок коштів 
районного бюджету у межах загальних асигнувань, передбачених розпорядникам 
бюджетних коштів, іншим виконавцям відповідних заходів протягом 2019-       
2021 років, виходячи з конкретних завдань та фінансових можливостей бюджету, 
із залученням коштів місцевих бюджетів у межах можливостей, можливих 
благодійних внесків та інших джерел, не заборонених чинним законодавством 
України. 
 
 

РОЗДІЛ 6. ОРГАНІЗАЦІЯ І КОНТРОЛЬ ЗА ВИКОНАННЯМ ПРОГРАМИ 
 

Організацію виконання заходів і завдань Програми здійснює відділ культури 
Баштанської районної державної адміністрації, а саме: 

 

здійснює моніторинг за ходом виконання Програми;  
 

вносить на розгляд засідань колегій райдержадміністрації питання, пов’язані з 
реалізацією Програми, із запрошенням основних виконавців; 

 



4 
 

звітує в установленому порядку про: 
 

реалізацію Програми та подає пропозиції щодо доцільності продовження тих 
чи інших заходів, уточнення обсягів фінансування, 

 

хід виконання заходів Програми на засіданнях постійної комісії районної 
ради з питань культури, освіти, молоді, спорту та засобів масової інформації, 
депутатської діяльності та етики. 

 
З метою забезпечення відкритості, прозорості та громадського контролю за 

ефективністю використання бюджетних коштів виконавці забезпечують прове-
дення заходів з інформаційного супроводження Програми, зокрема публікацій у 
друкованих засобах масової інформації, розміщення звітів про виконання 
Програми на офіційному веб-сайті Баштанської районної державної адміністрації 
та Баштанської районної ради. 

 

 



 

Додаток  

до рішення районної ради  

від 16 травня 2019 року № 13 

 

 

ІНФОРМАЦІЯ 

 

про хід виконання рішення районної ради від 17 січня 2015 року №2          

«Про затвердження районної Цільової національно-культурної програми 

«Збереження та розвиток етнічної, культурної та мовної самобутності 

національних меншин у Баштанському районі» на 2015-2018 роки» 

 

Протягом 2018 року проведено ряд заходів спрямованих на збереження та 

розвиток етнічної, культурної та мовної самобутності національних меншин у 

Баштанському районі, а саме: 

До Міжнародного дня пам’яті жертв Голокосту: 

26.01.2018 – година мужності «Крути – наша слава, наша історія»; 

27.01.2018 – виставка-пам’ять «Крути: подвиг і трагедія України». 
 

До Міжнародного дня рідної мови:  

21.02.2018 – Літературно-поетична година «Дзвенить струмочком рідна 

мова»; 

21.02.2018 – поетичний конкурс «Буду я навчатись мови золотої»; 

21.02.2018 – конкурс знавців рідної мови «Мову ту, що рідною зовуть, ти ніде 

й ніколи не забудь!». 
 

До Міжнародного дня ромів – у квітні було проведено годину спілкування 

«Добре там жити, де вміють дружити». 
 

До Дня Європи в Україні: 

з 14 по 20.05.2018 – «Європа – це дім, де живеш я і ти» – виставка творчих 

робіт вихованців народної дитячої студії образотворчого мистецтва «Кольори 

веселки» (фойє районного Будинку культури); 

17.05.2018 – пізнавально-розважальна програма «Загадкова Європа» для 

учасників дитячих творчих колективів районного Будинку культури; 

19.05.2018 – пізнавальна програма для дітей «Віртуальна екскурсія Європою» 

(Інгульський сільський Будинок культури). 
 

Баштанською ЦБС проведено такі тематичні заходи: 

книжкова виставка-перегляд «Знайомтесь, Європа!»; 

інтелектуально-літературний круїз «Парад країн Європи»; 

відео-подорож «Парад країн Європи»; 

година спілкування «Європейський Союз. Крок на зустріч»; 

інформаційний коктейль «Багатолика Європа»; 

година-роздум «Європа – спільний дім»;  

відео-круїз «Мандруємо Німеччиною»;  

віртуальна подорож «Україна. Європа. Майбутнє»;  

пізнавальна вікторина «Знай про Європу більше». 



2 

Продовження додатка 
 

Відділом освіти, молоді і спорту райдержадміністрації у грудні 2018 року, за 

сприяння депутата обласної ради Володимира Фроленка, було організовано 

поїздки учнів шкіл Баштанського району на святкування Дня Святого Миколая: 

19.12.2018 – 35 учнів відвідали заходи з нагоди цього свята в обласному 

центрі, виставу «Новорічна плутанина» в обласному Палаці культури; 27 та 

28.12.2018 – 252 учні. Квитки дітям подарував В.Фроленко; 

25.12.2018 – 30 учнів відвідали виставу за квотою обласної адміністрації. Усі 

учні отримали солодкі подарунки;                                                                          

26.01.2018 – у закладах загальної середньої освіти відповідно до плану роботи 

традиційно відбулися загальношкільні лінійки, хвилини пам’яті з нагоди 

Міжнародного дня пам’яті жертв Голодомору. 

Шкільні бібліотеки закладів освіти, до учнівського складу яких належать 

представники національних меншин: Доброкриничанська, Виноградівська, Кости-

чівська, Мар’ївська, Старогороженська загальнооосвітні школи І-ІІІ ступенів, є 

постійними учасниками навчального та виховного процесів. Шкільні бібліотекарі  

організовують тематичні виставки, виховні заходи на правову тематику, «круглі 
столи», інформаційні години для запобігання виникненню міжетнічних конфліктів. 

21.02.2018 – до Міжнародного дня рідної мови у навчальних закладах 

Баштанського району пройшли святкові лінійки, шкільні свята, де звучали вірші та 

пісні рідною мовою школярів (українською, турецькою). Учні Виноградівської та 

Доброкриничанської ЗОШ, які належать до національних меншин, успішно 

інтегрували в оточуюче україномовне середовище і є активними учасниками та 

переможцями районного етапу учнівських предметних олімпіад, мовних конкурсів 

та щорічних поетичних конкурсів «Кобзар у нашому домі» і «Поетична пристань». 

Рідною мовою учні послуговуються у спілкуванні з батьками та однолітками, які 

нею володіють. У 2018 році турецька мова факультативно викладалася у  

Костичівській ЗОШ, де є спеціаліст. 

Організаційна підтримка щодо проведення щорічних заходів, присвячених 

Дню рідної мови та відзначенню пам’ятних дат, надається постійно згідно з 

планом виховної роботи закладів ЗСО та відділу освіти, молоді і спорту 

райдержадміністрації. 

Представники ромської національності компактно навчаються у Старогоро-

женській ЗОШ І-ІІІ ступенів (27 учнів) та Мар’ївській ЗОШ І-ІІІ ступенів           

(14 учнів). Вони успішно інтегровані в учнівську спільноту, беруть участь в усіх 

шкільних заходах. Питання міжетнічних стосунків знаходяться на постійному 

контролі керівництва закладу та психологічної служби шкіл. За потреби учням 

надається підтримка і допомога.  

Колективи Костичівської ЗОШ, Виноградівської ЗОШ, Доброкриничанської 

ЗОШ співпрацюють з турецько – месхетинськими громадами сіл, залучають їх до 

проведення спільних заходів, шкільних та сімейних свят, сприяють організації 

відзначення знаменних подій з історії національних меншин, життя і творчості 

відомих діячів літератури, культури і мистецтва. 

 
Начальник відділу культури  

райдержадміністрації        Т. МИКИТИНА 
 



 

Додаток 1  

до Програми 

 

 

ПАСПОРТ 
 

районної Цільової національно-культурної програми  

"Збереження та розвиток етнічної, культурної та мовної самобутності 

національних меншин у Баштанському районі" на 2019-2021 роки 

 

1. Ініціатор розроблення Програми: відділ культури Баштанської районної 

державної адміністрації. 

 

2. Відповідальний виконавець Програми: відділ культури Баштанської 

районної державної адміністрації. 

 

3. Співвиконавці Програми:  
 

відділ освіти, молоді і спорту райдержадміністрації; 
 

відділ економічного розвитку і торгівлі райдержадміністрації; 
 

сектор з питань внутрішньої політики, зв’язків з громадськістю, у справах 

преси та інформації апарату райдержадміністрації; 
 

виконавчі комітети міської, сільських рад (за узгодженням); 
 

національно-культурні товариства району (за узгодженням). 

 

4. Строк реалізації Програми: 2019-2021 роки 

 
 На всю Програму  

(тисяч гривень) 
У тому числі (тисяч гривень) 

2019 2020 2021 

Кошти районного 

бюджету 
24,6 5,8 8,3 10,5 

Кошти інших джерел 6,8 1,7 2,2 2,9 

Усього 31,4 7,5 10,5 13,4 

 

 

Начальник відділу культури  

райдержадміністрації                                              Т. МИКИТИНА 
 



Додаток 2  

до Програми 

 
ЗАХОДИ 

щодо виконання районної Цільової національно-культурної програми  
"Збереження та розвиток етнічної, культурної та мовної самобутності національних меншин у  

Баштанському районі" на 2019-2021 роки 
 

№ 

з/п 
Зміст заходу Відповідальні виконавці 

Джерела 

фінансу-

вання 

Основні обсяги фінансового забезпечення 

(тисяч гривень)* 

усього у тому числі за роками 

2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Розділ 1. ОРГАНІЗАЦІЙНО-КООРДИНАЦІЙНА ДІЯЛЬНІСТЬ ЩОДО ЗБЕРЕЖЕННЯ І ЗМІЦНЕННЯ МІЖНАЦІОНАЛЬНОГО 

МИРУ І ЗЛАГОДИ У БАГАТОНАЦІОНАЛЬНОМУ СУСПІЛЬСТВІ РАЙОНУ 
1.1 Реалізація вимог Закону України "Про 

національні меншини в Україні" та ство-

рення умов для сталого збалансованого 

розвитку національних меншин, реаліза-

ції їх потенціалу у Баштанському районі 

відділ культури 

райдержадміністрації;  

виконавчі комітети міської, 

сільських рад (за узгоджен-

ням); громадські організації 

національних меншин (за 

узгодженням) 

 

районний 

бюджет 

у межах фінансового ресурсу 

місцевий 

бюджет 

у межах фінансового ресурсу 

1.2 Організація святкування Нового року та 

вжиття заходів щодо надання новорічних 

солодких подарунків з нагоди відзна-

чення Дня Святого Миколая, новорічних 

та різдвяних свят дітям із числа представ-

ників національних меншин 

відділ освіти, молоді і спорту 

райдержадміністрації; відділ 

культури райдержадміні-

страції; виконавчі комітети 

міської, сільських рад (за 

узгодженням); громадські 

організації національних 

меншин (за узгодженням) 

 

районний 

бюджет 

 

у межах фінансового ресурсу 

 

місцевий 

бюджет 

у межах фінансового ресурсу 

  

 



 

Продовження додатка 2 

до Програми 

2

1 2 3 4 5 6 7 8 
1.3 Надання у користування приміщень 

закладів культури клубного типу у 

районі для проведення заходів 

національно-культурних товариств 

відділ культури 

райдержадміністрації; 

виконавчі комітети міської, 

сільських рад (за узгоджен-

ням); громадські організації 

національних меншин (за 

узгодженням) 

виконання заходу не потребує фінансування 

Розділ 2. СПІЛЬНА ПРОТИДІЯ БУДЬ-ЯКИМ ПРОЯВАМ КСЕНОФОБІЇ, АНТИСЕМІТИЗМУ ТА РАСИЗМУ В РАЙОНІ, 
ГАРМОНІЗАЦІЯ МІЖЕТНІЧНИХ ВІДНОСИН ТА СПРИЯННЯ ЕТНІЧНІЙ КОНСОЛІДАЦІЇ УКРАЇНСЬКОГО 

СУСПІЛЬСТВА 
2.1 Організація та проведення жалобного 

мітингу, надання підтримки громад-

ським організаціям національних 

меншин району у проведенні заходів з 

нагоди Міжнародного дня пам’яті жертв 

Голокосту (27 січня) 

відділ культури 

райдержадміністрації, 

виконавчі комітети міської, 

сільських рад (за 

узгодженням); громадські 

організації національних 

меншин (за узгодженням) 

районний 

бюджет 

2,3 0,5 0,8 1 

кошти 

інших 

джерел 

0,9 0,2 0,3 0,4 

2.2 Організація та проведення виставок, 

тематичних зустрічей, відкритих уроків, 

"круглих столів", конференцій, "Живої 

бібліотеки" до Міжнародного дня 

 толерантності (16 листопада), 

Міжнародного дня боротьби з фашизмом 

і антисемітизмом (9 листопада), 

Міжнародного дня ліквідації всіх форм 

расової дискримінації (21 березня) у 

рамках Європейського тижня протидії 

расизму 

відділ освіти, молоді і спорту 

райдержадміністрації, відділ 

культури 

райдержадміністрації, 

виконавчі органи міської, 

сільських рад (за 

узгодженням), 

 об’єднаних територіальних 

громад (за узгодженням), 

громадські організації 

національних меншин (за 

узгодженням) 

районний 

бюджет 

 

3,3 0,8 1 1,5 

кошти 

інших 

джерел 

0,6 0,1 0,2 0,3 



 

Продовження додатка 2 

до Програми 

3

 

1 2 3 4 5 6 7 8 
2.3 Проведення уроків пам’яті, організація 

заходів із вшанування пам’яті жертв 

Голокосту в колишніх єврейських 

колоніях, на місцях масового знищення 

та поховань представників 

національних меншин у районах області 

відділ культури 

райдержадміністрації; 

виконавчі комітети міської, 

сільських рад (за узгоджен-

ням); громадські організації 

національних меншин (за 

узгодженням) 

районний 

бюджет 

4,5 1 1,5 2 

кошти 

інших 

джерел 

1,5 0,4 0,5 0,6 

Розділ 3. ПІДТРИМКА ІНІЦІАТИВ НАЦІОНАЛЬНО-КУЛЬТУРНИХ ТОВАРИСТВ РАЙОНУ У ПРОВЕДЕННІ ДНІВ КУЛЬТУРИ, 
КУЛЬТУРНО-МИСТЕЦЬКИХ ТА КУЛЬТУРОЛОГІЧНИХ АКЦІЙ, СПРЯМОВАНИХ НА ГАРМОНІЙНИЙ РОЗВИТОК 

УКРАЇНСЬКОЇ КУЛЬТУРИ ТА КУЛЬТУР НАЦІОНАЛЬНИХ МЕНШИН 
3.1 

 

 

 

 

 

Організація та проведення конкурсу з 

визначення програм (проектів, заходів), 

розроблених національно-культурними 

товариствами для виконання (реалізації) 

яких надається фінансова підтримка за 

напрямом:  

відділ культури 

райдержадміністрації; 

виконавчі комітети міської, 

сільських рад (за узгоджен-

ням); громадські організації 

національних меншин (за 

узгодженням) 

районний 

бюджет 

 

 

4 

 

 

1 

 

 

1,5 

 

 

1,5 

 

 

3.1.1 проведення святкування національних 

свят, днів національних культур у районі 

(концерти, виставки, вистави, фестивалі  

тощо), зокрема: в організації та прове-

денні конкурсу творів "Мова кожного 

народу – неповторна і своя", заходів, що 

проводяться громадськими організаціями 

національних меншин спільно з навчаль-

ними, бібліотечними та культурно-

освітніми закладами до Міжнародного 

дня рідної мови (21 лютого) 

кошти 

інших 

джерел 

0,8 0,2 0,3 0,3 

 



 

Продовження додатка 2 

до Програми 

4

1 2 3 4 5 6 7 8 
3.1.2 фестивалю слов’янських народів у 

рамках святкування Дня слов’янської 

писемності і культури (травень) 

 районний 

бюджет 

4,5 1 1,5 2 

кошти інших 

джерел 

1 0,3 0,3 0,4 

3.1.3 обласного фестивалю національних 

культур "Дружба" 
 районний 

бюджет 

4 1 1,5 1,5 

кошти інших 

джерел 

1 0,3 0,3 0,4 

3.2. Сприяння участі аматорських колективів 

національних меншин, окремих виконав-

ців області у міжнародних, всеукраїн-

ських, обласних конкурсах, фестивалях, 

святах та оглядах тощо 

відділ культури 

райдержадміністрації; 

виконавчі комітети міської, 

сільських рад (за узгоджен-

ням)  

районний 

бюджет 

2 0,5 0,5 1 

кошти інших 

джерел 
1 0,2 0,3 0,5 

Розділ 4. НАУКОВО-ОСВІТНЯ ТА ІНФОРМАЦІЙНО-ПРОСВІТНИЦЬКА ДІЯЛЬНІСТЬ 

4.1 Сприяння висвітленню у місцевих 

засобах масової інформації заходів з 

утвердження ідей міжнаціональної 

злагоди, толерантності у відносинах між 

представниками різних етносів, 

підтримки національно-культурних 

традицій 

сектор з питань внутрішньої 

політики, зв’язків з 

громадськістю, у справах 

преси та інформації апарату 

райдержадміністрації; 

виконавчі комітети міської, 

сільських рад (за узгоджен-

ням)  

виконання заходу не потребує фінансування 

 
 



 

Продовження додатка 2 

до Програми 

5

1 2 3 4 5 6 7 8 
4.2 Проведення постійного моніторингу 

публікацій у друкованих засобах 

масової інформації щодо дотримання 

вимог чинного законодавства під час 

висвітлення етнічних питань 

сектор з питань 

внутрішньої політики, 

зв’язків з громадськістю у 

справах преси та 

інформації апарату 

райдержадміністрації; 

виконавчі комітети 

міської, сільських рад       

(за узгодженням)  

виконання заходу не потребує фінансування 

усього,  

у тому числі кошти: 

31,4 7,5 10,5 13,4  

районного бюджету 24,6 5,8 8,3 10,5  

кошти інших джерел 6,8 1,7 2,2 2,9  

 

Примітка. * Остаточний обсяг фінансування визначається рішенням районної ради під час затвердження районного бюджету Баштанського 

району на відповідний бюджетний рік.  

Головному розпоряднику коштів надається право переглядати обсяг фінансування заходів програми в межах затвердженого на поточний рік 

загального обсягу фінансування. 

 
 

 

Начальник відділу культури  

райдержадміністрації              Т. МИКИТИНА 


